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Om hushållens fortsätter spara i nuvarande höga takt så kan 
de ha en årslön på banken inom tio år. Marknadsandelarna är 
dock trögrörliga, trots att det finns utmanare till storbankerna. 
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Snart har vi en årslön på banken 
 

Svenska hushåll blir allt mer sparsamma. Om utvecklingen 
fortsätter så kan de i snitt ha en årslön på banken kring 
2025. Trots att hushållens kontosaldon passerat 1 600 mil-
jarder kronor så är marknadsandelarna är trögrörliga, även 
om det finns vissa uppstickare som växer.  

 
Rapporten baseras på statistik från SCB avseende 

svenska hushålls kontosparande t.o.m. september 2016. 
 

Allt sparsammare hushåll 

Svenska hushåll sätter in allt mer pengar på sina bank-
konton. Hittills i år uppgår nettoinsättningarna till 114 miljar-
der kronor. I september var därmed kontosaldona uppe i 
drygt 1 600 miljarder kronor, mer än 160 000 kronor i ge-
nomsnitt per person. Jämför med i fjol har saldona ökat med 
10 procent. En tillväxttakt som är högre än skuldsättnings-
takten. 

 
Det är naturligtvis en stor spridning från hushåll till hus-

håll när det gäller sparande och saldots storlek. Drygt tre 
fjärdedelar av hushållen uppger dock i enkätundersökningar 
att de sparar, en siffra som har ökat stadigt de senaste 20 
åren. 

 
Det stora sparandet har medfört att kontosaldona numera 

uppgår till nästan 80 procent av hushållens disponibla årsin-
komst. Det är en fördubbling jämfört med millennieskiftet då 
kontosaldona bara uppgick till 40 procent av inkomsten. 
Skulle kontosparandet fortsätta öka i den här takten så upp-
går hushållens saldon till en hel årsinkomst inom tio år. En 
nivå som många avfärdade som ouppnåelig när Anne 
Wibble, finansminister i den borgerliga regeringen 1991-94, 
lanserade tanken i början på 1990-talet. 

 
Vi har i tidigare Inlåning&Sparande tagit upp möjliga or-

saker till det höga kontosparandet som att de disponibla re-
alinkomsterna har ökat, att en större andel hushåll fått mar-
ginal och utrymme att spara, demografiska förskjutningar av 
befolkningens sammansättning, att behovet av en lättillgäng-
lig sparbuffert ökat, en högre grad av försiktighet och ett 
minskat risktagande.  

 
Trögrörliga marknadsandelar 

 
Historiskt har det varit förhållandevis små förändringar 

när det gäller olika aktörers markandelar. Mellan 2010 och 
2014 tappade storbankerna (Swedbank, Handelsbanken, 
Nordea och SEB) marknadsandelar. Därefter har deras an-
del av hushållens kontosaldon legat stabilt kring 65 procent 
trots att de i allmänhet erbjuder lägre sparräntor än konkur-
renterna. De låga räntenivåerna underlättar sannolikt försva-
ret av marknadsandelar. Skillnaderna i olika ränteerbju-
dande är oftast bara någon enstaka tiondels procent vilket 

Kontosaldonas andel av disponibel inkomst 
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medför att många hushåll nog inte tycker det är värt besvä-
ret att aktivt söka och jämföra olika sparalternativ. 

 
Det har överhuvudtaget varit små rörelser när det gäller 

marknadsandelar. Åtta av de tio banker som låg i toppen på 
rankingen från 2011 ligger fortfarande kvar på tio-i-topp. I 
toppen är ordningen exakt densamma i dag som för fem år 
sedan. Största uppstickaren, SBAB som ökat sin marknads-
andel från 1 till 4 procent, hittar vi på sjätte plats. Vi hittar 
också en uppstickare på tionde plats, Volvofinans med 1 
procents marknadsandel. Sparbanken Skåne har klättrat lite 
uppåt på listan medan Danske Bank och Skandiabanken 
tappat någon plats. Ikanobanken och ICA-banken har trillat 
ut från topp-tio. 
 
 
För mer information om Inlåning & Sparande, 
vänligen kontakta: 

 

Tor Borg, Chefsekonom SBAB, Telefon: 076-118 09 02, 

E-post: tor.borg@sbab.se, Twitter: @tor_borg 

 

 

Inlåning & Sparande är en publikation från SBAB. Ansvarig för brevet är Tor Borg, tfn 076-118 09 02. Det har baserats på källor som bedömts som 

tillförlitliga. Rapporten är inte gjord för att utgöra det enda redskapet vid enskilda beslut om lån och investeringar. SBAB påtar sig inte något ansvar 

för direkt eller indirekt förlust till följd av beslut grundade på detta dokument. Citera gärna Inlåning & Sparande men ange alltid källa. 
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Ranking utifrån marknadsandelar 

  Sep-16 Sep-11 

  Rank Andel Rank Andel 

Swedbank 1 21% 1 23% 

Handelsbanken 2 18% 2 18% 

Nordea 3 14% 3 17% 

SEB 4 12% 4 12% 

Länsförsäkringar 5 5% 5 4% 

SBAB  6 4% - 1% 

Sparbanken Skåne 7 2% 9 1% 

Danske Bank 8 2% 6 3% 

Skandiabanken 9 2% 7 3% 

Volvofinans Bank  10 1% - 0% 

Ikanobanken - 1% 8 1% 

ICA-banken - 1% 10 1% 

     
 

Storbankernas andel av hushållens kontosaldon 
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